³ The whole text runs: “Summum bonum, quo superius non est, Deus est; ac per hoc incommutabile bonum est, ideo vere aeternum et vere immortale. Caetera omnia bona non nisi ab illo sunt sed non de illo. De illo enim quod est, hoc quod ipse est; ab illo autem quae facta sunt, non sunt quod ipse. Ac per hoc, si solus ipse incommutabilis, omnia quae fecit, quia ex nihilo fecit, mutabilia sunt. Tam enim omnipotens est ut possit etiam de nihilo, id est ex eo quod omnino non est, bona facere, et magna et parva, et caelestia et terrena, et spiritalia et corporalia. Quia vero et iustus est, ei quod de se genuit, ea quae de nihilo fecit non aequavit. Quia ergo bona omnia, sive magna, sive parva, per quoslibet rerum gradus, non possunt esse nisi a Deo, omnis autem natura in quantum natura est, bonum est; omnis natura non potest esse nisi a summo et vero Deo: quia omnia etiam non summa bona, sed propinqua summo bono, et rursus omnia etiam novissima bona, quae longe sunt a summo bono, non possunt esse nisi ab ipso summo bono. Omnis ergo spiritus etiam mutabilis et omne corpus a Deo: et haec est omnis facta natura. Omnis quippe natura aut spiritus, aut corpus est. Spiritus incommutabilis Deus est. Spiritus mutabilis facta natura est sed corpore melior. Corpus autem spiritus non est, nisi cum ventus, quia nobis invisibilis est et tamen vis eius non parva sentitur, alio quodam modo spiritus dicitur.” *Augustine*, *De natura boni contra Manichaeos* (Jacques-Paul Migne, *Patrologiae Cursus Completus, Series Latina*, vol 42, Paris 1865, col. 551). English translation by Albert H. Newman in *Nicene and Post-Nicene Fathers, First Series*, ed. Philip Schaff, vol. 4, Buffalo, NY 1887.

In his *Etymologies*, Isidore of Seville has a long list of the divine names, much of which is impacted by Platonist philosophy, but he fails to list *summum bonum*. However, Isidore does have a book, *De summo bono*, in which he discusses doctrine in general, having the supreme good as point of departure.⁴ Nonetheless, his brief discussion of the highest good runs along Augustine's lines and concerns, and ultimately fails to develop the theme as such, that is, how and why is God the supreme good. Neither is there, as far as I can see, a relating of the term *summum bonum* to the revelation of the divine name as "I am," in Isidore.

One of the most distinguished moments of this doctrine of Neoplatonist provenance occurs in Anselm of Canterbury. In his *Proslogion* Anselm turns the intellectual quest for the *summum bonum* into an ontological proof of God's existence: "God is whatever it is better to be than not to be; and he, as the only self-existent being, creates all things from nothing":